10. 1385 M ai 14., Chur.

Bischof Johann II. von Chur weiht Kapelle und Friedhof zu Langwies, bewilligt 
ihr einen Kaplan, weist ihr Tauf- und Begräbnisrecht zu unter Vorbehalt der 
Rechte der Pfarrkirche (St. Peter) und gewährt ihren Besuchern an hohen Fest
tagen Ablass.

Or. (A )GA. Langwies, Nr. 5. -  Pg. 48127 cm. -  Siegel (Bischof Johann II. von Chur) an rot-grünen 
Seidenfäden — Siegelabb. Nr. 17a.
Erw.: Jecklin, Jahrzeitbuch Langwies, S. 5; Castelmur, Maladers, S. 305.

In Christi nomine amen. Nos Iohannes dei et apostolice sedis gracia epis
copus Curiensis notum  facimus omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, 
quod ad peticionem fidelium incolarum et vallensum vallis dicti Longum pratum  
annexe valli, que dicitur Schanfig, consecravimus eisdem vallensibus novam 
ecclesiam et cimiterium per eos erectam et constructam propriis suis laboribus 
et expensis in lo[c]oa satis heremitico et nemoroso in honore sanctissime dei 
genitricis virginis Marie, que primum ab eisdem incolis et colonis tam quam  a 
devotis Christi fidelibus in eodem loco cepit honorari et ut miserorum advocata 
fideliter invocari. Consecravimus quoque in eadem ecclesia nova specialem 
aram in honore sancte Katherine virginis, unum quodque horum  videlicet ec-
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clesiam, cimiterium et aram  sancte Katherine dominica proxima ante festum 
Pentecostes, que fuit dies X IIIP  mensis maii, inclusis cum sollempnitate debita 
eisdem aris sanctorum reliquiis, ut est iuris. Ceterum quia in accedendo dictum 
locum cognovimus et oculis perspeximus vie et viarum discrimina in accessu ad 
dictum locum consecrandum, quod iidem incole et vallenses necessarii sunt de 
speciali capellano et sacerdote maxime, quia eorum infirmi et baptisandi propter 
distanciam ab aliis parrochialibus ecclesiis incurrere possent pericula ac neglien- 
cia in sepeliendo posset committi, quod nostrum est intercipere quantum  fas est 
et animarum saluti in omnibus providere auctoritate nostra ordinaria de con
sensu eciam patronorum , a quibus predicta ecclesia certis iuribus et condicioni
bus dicitur dependere, concessimus et concedimus per presentes de gracia 
speciali eisdem incolis et vallensibus propter eorum devocionem et ardorem 
fidei, quam in ipsis vidimus et notavimus evidenter, quod ipsi decetero recipere 
et convenire possunt unum discretum et honestum sacerdotem execucionem sui 
officii habentem ac eciam examinatum et admissum per decanum nostrum 
Curiensem ruralem, qui pro tempore fuerit, sacerdotem quoque habentem 
formatam sui ordinatoris et alia testimonia fidedigna. Tali etenim sacerdoti de 
speciali gracia auctoritate, qua supra indulgemus et concedimus, quod dictos 
vallenses et incolas procurare potest omnibus ecclesiasticis sacramentis ipsisque 
ministrare ecclesiasticam sepulturam eorumque confessionem audire ac ipsius 
iniungere penitenciam salutarem in casibus sibi licitis et concessis, absque tamen 
preiudicio parrochialis ecclesie ac alterius cuiuscumque, nobis quoque nostris 
successoribus et Curiensis ecclesie iuribus omnibus et singulis semper salvis. 
Preterea dedicacionem dicte ecclesie dominica proxima ante festum celebre 
sancte diei Pentecostes statuimus celebrandam pereptuo annuatim, dedica
tionem vero dicti altaris sancte Katherine statuimus annis singulis celebrandam 
dominica proxima post festum nativitatis sancti Iohannis Baptiste. Omnibus 
igitur Christi fidelibus contritis et confessis, qui ad dedicacionem dicte ecclesie 
causa devocionis accesserint ac in omnibus festis domini nostri Ihesu Christi 
videlicet nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resureccionis, asensionis, pen
tecostes et corporis domini ac in omnibus festivitatibus beate virginis et sanc
torum apostolorum, necnon qui manum adiutricem ad necessaria dicte ecclesie 
porrexerint sive ad luminaria, calices, libros ac ad alia ornamenta, de omnipo
tentis dei misericordia et beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate 
confisi quadraginta dies criminalium et annum venialium misericorditer in 
domino relaxamus, reservantes nobis, ut decetero participes simus omnium 
bonorum, que in dicto loco fiant domino inspirante. Ad evidenciam igitur et 
testimonium omnium premissorum sigillum nostrum pontificale pendi fecimus 
ad presentes. Datum  et actum Curie, die qua supra, videlicet X IIIF  die mensis 
maii, anno domini millesimo trecentesimo LXXX° quinto, indictione VIIIa.